
Protokół 
 

z posiedzenia Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

przy Prezydencie Miasta Suwałk z dnia 18.01.2024 r. 

 

Obecni na posiedzeniu Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

Materiały na posiedzenie przekazane zostały jako załącznik do zaproszenia. 

 Pani Lilianna Zielińska – Kierownika Działu Pomocy Instytucjonalnej MOPR 

powitała zebranych członków Rady oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady w 2023 r. 

2. Przyjęcie planu pracy Rady na 2024 rok.  

3. Rozpatrzenie propozycji zaliczkowego finansowania ze środków PFRON zadań 

z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w roku 2024. 

4. Informacja z wykonania planu finansowego zadań realizowanych ze środków PFRON 

za rok 2023. 

5. Sprawy bieżące. 

  Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

Ad. 1 

 Jednogłośnie przyjęto sprawozdanie z działalności Rady za 2023 r. stanowiące 

załącznik do materiałów na posiedzenie. 

 

Ad. 2 

 Wszyscy członkowie Rady otrzymali propozycję planu pracy Rady na rok 2024. 

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli przedstawioną propozycję planu pracy. 

 

Ad. 3  

 W związku z otrzymanym pismem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych sugerującym zapewnienie ciągłości finansowania realizowanych zadań 

do czasu otrzymania informacji o wysokości środków przyznanych na 2024 rok Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach zaproponował przyjęcie zaliczkowego wypłacania 

środków na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Dokonana analiza złożonych w 2023 roku wniosków i stanu wykorzystania środków 

pokazuje, iż największe zapotrzebowanie wg liczby złożonych wniosków dotyczy 

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. W związku z powyższym na 

2024 rok proponuje się pozostawienie ustalonej wysokości dofinansowania na poziomie 2023 

roku tj. 80% sumy kwoty limitu NFZ i udziału własnego do zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Członkowie Rady przyjęli powyższe propozycje jednogłośnie. Dzięki temu zostanie 

zapewniona ciągłość finansowania zadania oraz zaspokojone będą potrzeby co najmniej  



takiej samej liczbie wnioskodawców jak w roku poprzednim.  

 

Ad. 4  

Pani Lilianna Zielińska – Kierownik DPI MOPR poinformowała, że środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za rok 2023 zostały 

rozdysponowane zgodnie z przedstawionym załącznikiem do planu posiedzenia. Zwróciła 

uwagę, że występuje duże zainteresowanie osób z niepełnosprawnością uzyskaniem 

dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. Na to zadanie wydano 1.197.874,60 zł. Znacząca część środków – 1.032.360 zł 

– przeznaczona została także na działanie warsztatów terapii zajęciowej. 

 

Ad. 5  

 Przewodnicząca Rady Pani Urszula Duda zwróciła uwagę na rosnącą liczbę młodzieży 

z niepełnosprawnością kończącą edukację w szkołach specjalnych i niewystarczającą liczbę 

miejsc w Warsztatach Terapii Zajęciowej i Środowiskowych Domach Samopomocy.  Rodzice 

uczniów zgłaszają problem z dostępem do ośrodków wsparcia. Brak miejsc może negatywnie 

wpłynąć na funkcjonowanie tych osób, a także niweczyć efekty dotychczasowej pracy. 

Wskazała również na potrzebę podjęcia działania w celu utworzenia nowego ośrodka 

wsparcia. 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Anna Kumiszcza-Michniewicz 

 

 

 


